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Country

BIZ

ESA1

ESA2

GUA1

GUA2

HON1

HON2

NCA1

NCA2

CRC1

CRC2

CRC3

Costa Rica  /  men • 14-19 Dic 2016
PARTICIPATING TEAMS

Cabral / Sajia

Flores / Guatemala

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR

2  Vega, Wilfredo

2  Garcia, Luis

2  Vargas, David

2 Guatemala, Armando

2  Sajia, Baydr

1  Escobar, Esteban

1  Salgado, Oscar

1  Mora, Ruben

2  Lopez, Denis

2  Monge, Bryan

2  Valenciano, Sebastian

1  Masis, Ronald

1  Contreras, Gerson

2  Lopez, Dany

2  Oliva, Jesus

1  Duarte, Allan2  Miranda, Marco

Player Name Player Name

1  Cabral, Jason

1  Flores, Franklin

1  Escobar, Carlos

1  Leonardo, Andy

1  Flores, Erik

1  Miller, Mercuri

Salgado / Oliva

Mora / Lopez

Lopez / Contreras

Monge / Masis

Valenciano / Escobar

Miranda / Duarte

2  Garrido, ErickFlores / Garrido

Miller / Vega

Team Name

Escobar / Vargas

Leonardo / Garcia



Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 NCA1 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

2 BIZ 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

3 CRC2 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

4 ESA2 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 GUA1 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

2 HON1 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

3 NCA2 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

4 CRC3 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 CRC1 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

2 ESA1 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

3 GUA2 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

4 HON2 0 0 0 0 0 MAX 0 0 MAX

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
ROUND ROBIN RANKING

POOL A

Rank Team Match 
Points

Matches Sets Points

Mora / Lopez

Cabral / Sajia

Valenciano / Escobar

Escobar / Vargas

POOL B

Points

Points

Leonardo / Garcia

Miller / Vega

Lopez / Contreras

Miranda / Duarte

POOL C

Rank Team Match 
Points

Matches Sets

Rank Team Match 
Points

Matches Sets

Monge / Masis (CRC1)

Flores / Guatemala (ESA1)

Flores / Garrido (GUA2)

Salgado / Oliva (HON2)



No Rnd Date Court Time

1 PA 16-dic 1 9:00

2 PA 16-dic 1 10:00

3 PB 16-dic 1 11:00

4 PB 16-dic 1 12:00

5 PA 16-dic 1 13:00

6 PA 16-dic 1 14:00

7 PB 16-dic 1 15:00

8 PB 16-dic 1 16:00

9 PA 16-dic 1 17:00

10 PA 16-dic 1 18:00

11 PB 17-dic 1 9:00

12 PB 17-dic 1 10:00

13 PA 17-dic 1 11:00

14 PA 17-dic 1 12:00

15 PB 17-dic 1 13:00

16 PB 17-dic 1 14:00

17 PA 17-dic 1 15:00

18 PA 17-dic 1 16:00

19 CONS 17-dic 1 17:00

20 CONS 17-dic 1 18:00

21 F9 18-dic 1 9:00

22 QF 18-dic 1 10:00

23 QF 18-dic 1 11:00

24 QF 18-dic 1 12:00

25 QF 18-dic 1 13:00

26 SF 18-dic 1 14:00

27 SF 18-dic 1 15:00

28 F3 18-dic 1 16:00

29 F1 18-dic 1 17:00

C1 2oM3o

A2 1oM3o

C2 B1

C4 B4

Winner Match #19 Winner Match #20

A1 B2

Flores / Guatemala (ESA1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Garrido (GUA2) Monge / Masis (CRC1)

A4 3oM3o

Valenciano / Escobar (CRC2) Mora / Lopez (NCA1)

Miller / Vega (HON1) Miranda / Duarte (CRC3)

Lopez / Contreras (NCA2) Leonardo / Garcia (GUA1)

Salgado / Oliva (HON2) Flores / Garrido (GUA2)

Monge / Masis (CRC1) Flores / Guatemala (ESA1)

Cabral / Sajia (BIZ) Escobar / Vargas (ESA2)

Mora / Lopez (NCA1) Cabral / Sajia (BIZ)

Miranda / Duarte (CRC3) Lopez / Contreras (NCA2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miller / Vega (HON1)

Monge / Masis (CRC1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Guatemala (ESA1) Flores / Garrido (GUA2)

Escobar / Vargas (ESA2) Valenciano / Escobar (CRC2)

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
MATCH SCHEDULE

Team A Team B

Loser Match #26 Loser Match #27

Winner Match #26 Winner Match #27

Winner Match #22 Winner Match #23

Winner Match #24 Winner Match #25

Mora / Lopez (NCA1) Escobar / Vargas (ESA2)

Cabral / Sajia (BIZ) Valenciano / Escobar (CRC2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miranda / Duarte (CRC3)

Miller / Vega (HON1) Lopez / Contreras (NCA2)



  XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR 

SAN SALVADOR /  Women - Men  • 14-19 Dic 2016 
PRESS 

 

Se presenta el relevo generacional 
 
El XVI Campeonato Centroamericano de Voleibol de Playa que  inicia este viernes 16 de 
diciembre  en  Ciudad  Colón,  Costa  Rica,  es  una  muestra  del  trabajo  que  realizan  las 
Federaciones centroamericanas para asegurar el relevo generacional. 
 
En este  torneo participan 10 parejas  femeninas y 12 de varones  representantes de  seis 
países de la región, exceptuando Panamá, y en todos las delegaciones se cuenta con parejas 
de experiencia y jóvenes que vienen pujando para ser la mejor de su país. 
 
Costa Rica tiene a  las campeonas centroamericanas y representantes olímpicas de  istmo, 
con  Natalia  Alfaro  y  Karen  Cope,  pero  también  a  las  jóvenes Marcela  Araya  y  Valeria 
Valenciano. En  los  varones,  los  anfitriones presentan  a  tres dúos, Bryan Monge/Ronald 
Masís, Esteban Escobar/Sebastián Valenciano y los juveniles Marco Miranda/Allan Duarte. 
 
Guatemala,  con  las  hermanas  María  Jose  y  María  Andrea  Orellana,  además  de  las 
campeonas  juveniles  centroamericanas Natalia Girón  y  Estefanie Bethancourt.  Su  parte 
varonil, Luis García y Andy Leonardo, además de la combinación de experiencia y juventud 
con Erick Garrido y Erik Flores.  
 
Nicaragua  con  Dany  López  y  Rubén  Mora,  también  presenta  a  Denis  López/Gerson 
Contreras, sub campeones Centroamericanos Juveniles. En femenino participan con Lolette 
Rodríguez/Swan Mendoza, además de Claudia Machado/Socorro López. 
 
El Salvador está comandado por los veteranos Carlos Escobar/David Vargas, pero tienen al 
relevo  en  Franklin  Flores  y Armando Guatemala.  En  femenino,  Laura Molina  y Marcela 
Ávalos son las monarcas de su país, pero vienen empujando fuerte Kathy Vásquez y María 
Vargas. 
 
Honduras presenta a Christianne Etches/Jarisa Hynds, y a la juvenil Shanna Rivera y Marissa 
Brady.  En  varones, Wilfredo  Vega/Mercuri Miller marcan  los  pasos  a  seguir  por Oscar 
Salgado/Jesús Oliva. Belice está con la pareja Jason Cabral/Baydr Sajia. 
 
En masculino se jugará en tres grupos de cuatro parejas, avanzando los dos mejores de cada 
grupo y los dos mejores terceros a los cuartos de final. De ahí saldrán cuatro a semifinal y 
los ganadores a la final que se  jugará el domingo a las 6:00 p.m. 
 
En femenino, son dos grupos de cinco equipos, avanzando los dos mejores a la semifinal. 
 




